企画総務グループ打合せ（平成 24年度 第 5回）議事録

・日 時：平成 25年 1月 29日（火） 15：00～17：00

・場 所：ＪＧＳ会館 3階小会議室

・出席者：菊池，高橋，坂上，竹山，野島，青木(事務局)

・欠席者：末政，阿部，金澤

１．前回議事録の確認

・平成 24年度第 4回企画総務グループ幹事会議事録（11/27） 【別紙－１】

・平成 24年度第 4回運営委員会議事録（12/17） 【別紙－２】

２．最近のスケジュール

・10周年記念事業準備委員会：平成 25年 1月 30日（水）

・第 5回運営委員会：平成 25年 2月 4日（月）

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議

（１）名誉会員推薦について 【別紙－３】

→産安研の前郁夫氏，東大の小島圭二氏，ケンブリッジ大の Bolton 氏を推薦することになっていたが，

 小島先生については推薦書を書いていただける方がいないので，今回は見送ることにした（次年度へ）．

（２）支部総会（3月会告）について 【別紙－４】

→確認した．

→特別講演会については，末岡会長にふさわしい方（ボスポラス海峡のトンネルの話）の推薦を

 お願いする（菊池幹事長から打診）

→第２回の評議員会の特別講演会（17:30 から）については，広報委員会委員長の田中様（鹿島）に

 ふさわしい方（がれき処理の話）を推薦していただく（高橋から打診）．

（３）評議員の人事について 【別紙－５】

→大学関係の人事について，幹事長から後任案が示され，これを確認した．新任予定の方に事前に

 内諾を得て，運営委員会で審議していただくことになった．

（４）平成 25年度支部「事業計画案（まえぶん、本文）・正味財産増減予算案」提出について

 【別紙－６】

→計画・予算案は 2/15 が〆切．高橋が案を作成し，運営委員会で審議．

（５）退会届 【別紙－７】

→岡部シビルエンジニアリングについては慰留願いを送り，山梨大学についてはお礼状を送付した．

（６）支部発表会開催日について 【別紙－８】

→10/4（金）に開催することで，了承．

→開催日が早い（今年と同様）ため，早めにアナウンスすることに（まずはメーリングリストで）．

 ４月の学会誌の会告にも掲載することに．

（７）平成 24年度地盤工学貢献賞候補推薦書の提出について 【別紙－９】

→堀江宏保氏のみ推薦．

（８）関東支部で外国人講演会の開催お願い（東京大学・東畑先生より依頼）

   Neelima Satyam 氏（ Assistant Professor ・ Earthquake Engineering Research Centre

International Institute of Information Technology Hyderabad）

    講演内容は、地震マイクロゾーニングの関係

→東畑先生からの依頼で，引き受けることに．担当は竹山幹事．日時等について相談．

 謝金は出さなくてよい？感謝状は贈る．

４．開催結果，進捗状況の報告

（１）埼玉県 平成 24年度「技術講演会」 【別紙－１０】

（２）第 8回地盤工学会栃木県グループ講演会 地盤を学ぶ「いま地盤技術者に求められること」

 【別紙－１１】

→100 名以上申し込みがあった．

（３）第 4回若手交流会アンケート結果

 【別紙－１２】

→20名程の参加があった．支部発表会との同時開催は難しいかもしれない．

→学生向けばかりでなく，若手技術者向けの交流会があってもよい．

→社会人ドクターに興味があるという回答もあった．会社によっては支援もあるし，そのような

 話をしてもよいかもしれない．

（４）平成 24年度予算執行状況について（平成 24年 12月末現在）

 【別紙－１３】

→赤字予算であったが，黒字になりそうである．

→地盤データベース（地盤情報社会工学）委員会の執行率が低い．

→今年は，工法協会交流会を実施していないため，「公３」の事業費が 0になってしまっている．

 →今年度は，来年度の準備に費やした．

 →金澤幹事に，来年度早めの計画をお願いする．

→表彰が来年度から始まるため，「公４」についても，人件費を割り当てる．

５．その他

（１）退会・等級変更届

   退会届：岡部シビルエンジニアリング・山梨大学工学部土木環境工学科地盤工学研究室

（２）来年度の支部交付金について

→関東支部は今年度並み．

（３）幹事の後任について

→関幹事の後任：清水技研（地盤グループ グループ長）の久保正顕（くぼ まさあき）氏

 （来年度から．菊池幹事長から本人に確認）．

→野島幹事の後任：公募．

→阿部幹事の後任：阿部氏は中央開発の王さんからの推薦だった．本人に推薦を依頼することに．

→次期幹事長は，小峰先生（茨城大）に内諾を得た．副幹事長を２月末までに決めてもらう（菊池幹事長）．

（４）来年度の人件費

→今年は，ジオ関東などによる残業などがあり，予算より多くなった．来年度予算には，

 今年度の実績等を反映する．

（５）支部 10周年事業について

→コンクール，記念グッズ，東京でのイベントについては，別組織で実施する必要がある．

 →末政幹事に委員長になってもらって，進めてもらう．

（６）表彰委員会

→委員長は支部長，あと，副支部長（菊池喜昭氏，石橋良啓氏），顧問 1名（太田秀樹氏），

 副幹事長１名（坂上敏彦氏），評議員 2～3名（学 1名：規矩大義氏，

 官・民 1～2名：青木雅路氏（竹中），高橋邦夫氏（基礎地盤Ｃ）），

 リーダー幹事 2～3名（重村智氏，並河努氏，沓澤貞雄氏）．

（６）次回打合せ 平成 25年 3月  日

→３月８日（金）１５時～とする．運営委員会の予定により，変更もありうる．

→運営委員会

 【菊池幹事長が現時点で空いている日】

  ３月１４，１５，２１，２２，２５，２６日，４月２～５日の 14～17 時．